CS－003－0155

2-6-18, Shimomaruko, Ohta-ku, Tokyo, Japan           東京都大田区下丸子 2-6-18
TEL(+81)3-5741-7201 FAX(+81)3-5741-7090              TEL(03)5741-7201  FAX(03)5741-7090

2020年 8月 24日

お取引先各位

株式会社 妙 徳

 営業部長

國松 孝行

吸着パッド材質識別マーク変更のご連絡

拝啓  時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、吸着パッドの材質識別マークを変更させて頂きます。従来、黒色のゴム材質の識別をマーカ

ーペンでドットマーキングしていましたが、ドットマーキングの脱落によるパーティクル発生、材質判定が

困難とのご意見を頂き、 文字刻印に変更させて頂きます。

何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

                             記

■対象機種  黒色の吸着パッド

材質 F（フッ素ゴム） NE（導電性ニトリルゴム） SE（導電性シリコーン）

識別（現在） 白点 青点 赤点

文字刻印（変更後） Ｆ NE SE

また、現在識別マークがない材質にも刻印させていただきます。

材質 FE（導電性フッ素ゴム） F-RA（フッ素ゴム RA 処理） FE-RA（導電性フッ素ゴム RA 処理）

識別（現在） 無し 無し 無し

文字刻印（変更後） ＦE FR FER

■文字刻印位置

■性能等     材料、生産工程においての変更はございません

■切替時期  2020年 9月 1日より随時変更

別紙概略のスケジュールを記載しますが、生産状況により変わる可能性がございます

■注意喚起  切替品につきましては製品袋へ、和文/英文の説明シールを貼付します

          弊社から発送時には、案内文書を同梱させていだたきます

CS－003－0155

2-6-18, Shimomaruko, Ohta-ku, Tokyo, Japan           東京都大田区下丸子 2-6-18
TEL(+81)3-5741-7201 FAX(+81)3-5741-7090              TEL(03)5741-7201  FAX(03)5741-7090

【添付資料】

① 注意喚起として、製品袋に下記のシールを貼付致します

② 切り替え予定スケジュールとなります

注意）生産状況および在庫状況により、切り替え開始時期が変わる場合もございます

■ご不明な点、ご質問等ございましたら最寄りの営業所及び営業担当、フリーダイヤル、

カスタマーサポートセンター、ホームページをご利用下さい。

・カスタマーサポートセンター       ０１２０－４９８５８６       ０１２０－４１５６４１

・ホームページお問合せ先    https://convum.co.jp/inquiry/

シリーズ 切り替え開始時期

PAG
PBG
PCG
PEG
PFG
PJG
PNG 2021年2月
PPG　PQG　PUG
PWG

2020年9月

2020年10月

2020年12月

2021年4月